2018 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名  国際チャート株式会社

代表者名  代表取締役社長  中之庄 幸三

（コード：3956、JASDAQ）

問合せ先  経営管理統括部長 川澄  洋一

（TEL 048-728-8169）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2018 年５月８日に公表いたしました業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2019 年３月期 第２四半期累計期間業績予想数値の修正

（2018 年４月１日～2018 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想(Ａ)
 百万円

2,050
百万円

30
百万円

30
百万円

15
円 銭

2.50

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 2,116 47 52 35 5.91

増 減 額(Ｂ―Ａ) 66 17 22 20

増 減 率(％) 3.3 58.9 74.8 136.3

(ご参考)前第２四半期実績

(2018 年３月期第 2 四半期)
2,073 32 31 28 4.73

修正理由

  当第２四半期累計期間の業績予想につきましては、売上高は順調に推移し予想を上回る見

込みであります。損益面については、比較的材料比率の高い製品群の売上が増加したことに

より原価率は上昇したものの、販売管理費の圧縮やナカバヤシグループ各社とのシナジーに

よるコスト低減の効果等により、営業利益及び経常利益並びに四半期純利益は当初予想を上

回る見込みであります。

なお、2019 年３月期通期業績予想につきましては、先行きの不透明感もあり、現時点で修

正はありません。

※この業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

ありますので、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上